P
um
p
en
te
ch
no
lo

Zahnradpumpen
KF 0 Edelstahl
Typenschlüssel
KF 0/ 2,5 S 1 0 K P00 0QT 2/ 516
Dichtung
2 FKM
32 PTFE
82 Flüssigkeitsvorlage (Quench) FKM
98 Flüssigkeitsvorlage (Quench) PTFE
Anschlussart
K Rohrgewinde
Vorsatzflansch
0 ohne Winkelfuß
Befestigung
S Flanschbefestigung
Drehrichtung
1 rechts
2 links
Nenngröße
1,0 / 1,6 / 2,5 / 4,0
Produktname
Kennziffer für Edelstahlausführung
0 Konstruktionskennziffer
Q Gehäusewerkstoff Edelstahl
T Getriebeausführung: Edelstahl geradverzahnt
P Wellenende zylindrisch
0 ohne 2. Wellenende
0 ohne Abschlussdeckel
5
Zahnradpumpen
KF 0 Edelstahl
dargestellte Drehrichtung: rechts
Abmessungen und Gewichte
Saug- und Druckanschluss sind maßlich gleich
Passfeder
A 3 x 3 x 16
DIN 6885
Fördervolumen in cm3/U / Nenngröße
1,0 1,6 2,5 4,0
a G 3/8 – 13 tief G 1/2 – 15 tief
b 25 29
c 25 20 25 30
Gewicht in kg 2,6 2,4 2,6 2,7
KF 0/ . S . 0K P00 0QT . /516
Abmessungen in mm
6
Zahnradpumpen
KF 0 Edelstahl
dargestellte Drehrichtung: rechts
Abmessungen und Gewichte mit Flüssigkeitsvorlage (Quench)
Saug- und Druckanschluss sind maßlich gleich
Quenchanschluss
Fördervolumen in cm3/U / Nenngröße
1,0 1,6 2,5 4,0
a G 3/8 – 13 tief G 1/2 – 15 tief
b 25 29
c 25 20 25 30
Gewicht in kg 2,6 2,4 2,6 2,7
KF 0/ . S . 0K P00 0QT . /516
Quenchanschluss
Passfeder
A 3 x 3 x 16
DIN 6885
Abmessungen in mm
Quenchanschluss
7
Zahnradpumpen
KF 0 Edelstahl
Abmessungen in mm
11KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu

Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 2
Kupplungen
Bestellbezeichnung Kupplungs-
größe
Nabenwerkstoff
(Al)
Fertigbohrung Abmessungen
Gewicht Massentr. min. max.
kg kgm2 Teil
1
Teil
2
Teil
1
Teil
2
l1/l2 E s b L M DH D D1 dH
RA 14-Z 11/..-Z 11/.. 14 0,045 0,000006 6 - 16 - 11 13 1,5 10 35 - 30 30 - 10
RA 19-Z 25/..-Z 25/.. 19 0,117 0,000023 6 - 19 - 25 16 2,0 12 66 20 41 32 - 18
RA 19/24-Z 25/..-Z 25/.. 19/24 0,129 0,000033 6 19 19 24 25 16 2,0 12 66 20 41 32 41 18
RA 24/28-Z 30/..-Z 30/.. 24/28 0,290 0,000140 9 24 22 28 30 18 2,0 14 78 24 56 40 56 27
A
us
f.
A
A
us
f.
B
Typenschlüssel KF-Kupplung
Betriebstemperatur:
-20 ... 80 °C
(kurzzeitige Temperaturspitzen bis 120 °C sind zulässig)
Gewichte und Massenträgheitsmomente
beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut.
Fertigbohrungen nach ISO-Passung H7;
Passfedernuten nach DIN 6885 Bl. 1
Kupplungsgröße Pumpenseitig
zylindrisch
Motorseitig
zylindrisch
Bestellbeispiel RA 19 – Z 25/10 – Z 25/14
Kupplungsnabenlänge und Nabenbohrung
Abmessungen
8
Zahnradpumpen
KF 0 Edelstahl
Pumpenträger
KF 0 Pumpenträger aus Aluminium
12 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Zahnrad-Pumpen KF 0
Motor-
bau- Pumpenträger Kupplung Abmessungen (in mm) Gewicht
größe
A B C D F K L N P kg
63 Z0 /140 /70 RA14-Z11/10-Z11/11 140 95 115 95 4 9 70 17 M8 0,36
71S
Z0 /160 / 80 RA19-Z25/10-Z25/14 160 110 130 110 4 9 80 13 M8 0,49
71
80 S
Z0 / 200 / 90 RA19-Z25/10-Z25/19 200 130 165 145 5 11 90 16 M10 0,6
80
90 S
Z0 / 200 /100 RA19/24-Z25/10-Z25/24 200 130 165 145 4 11 100 27 M10 1,345
90 L
100 LS
100 L Z0 / 250 /116 RA24/28-Z30/10-Z30/28 250 180 215 190 4 14 116 33 M12 1,4
112 M
Zubehör Pumpenträger
KF 0 Pumpenträger aus Aluminium
Motorbaugröße Pumpenträger Kupplung Abmessungen Gewicht
A B C D F K L N P kg
63 Z0/140/70 RA14-Z11/10-Z11/11 140 95 115 95 4 9 70 17 M8 0,360
71 S
Z0/160/80 RA19-Z25/10-Z25/14 160 110 130 110 4 9 80 13 M8 0,490
71
80 S
Z0/200/90 RA19-Z25/10-Z25/19 200 130 165 145 5 11 90 16 M10 0,600
80
90 S
Z0/200/100 RA19/24-Z25/10-Z25/24 200 130 165 145 4 11 100 27 M10 1,345
90 L
100 LS
Z0/250/116 RA24/28-Z30/10-Z30/28 250 180 215 190 4 14 116 33 M12 1,400100 L
112 M
Abmessungen in mm
9
Zahnradpumpen
KF 0 Edelstahl mit Magnetkupplung
Beschreibung
Bei verschiedenen Anwendungen stoßen konventionel-